

**UZASADNIENIE DO SPOSOBU ROZPATRZENIA PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ W  
KAMIEŃSKU UWAGI WNIESIONEJ DO MIEJSCOWEGO PLANU  
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KAMIEŃSK DLA TERENU  
POŁOŻONEGO W REJONIE MIEJSCOWOŚCI KĄSIE, SOŁECTWO SZPINALÓW**

Pismem datowanym na 19 listopada 2012 r. PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów Rogowiec wniosła „sprzeciw” dotyczący rozbudowy składowiska odpadów na terenie złoża węgla brunatnego „Bełchatów-Pole Kamieńsk”. W piśmie, z powołaniem na art. 47 ustawy z dnia 04 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 1994 r., Nr 27, poz. 96 ze zm.) i rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r., Nr 116, poz. 982 ze zm.) podniesiono, że PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna Spółka Akcyjna Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów opracował „Projekt robót geologicznych rozpoznawczych złoża węgla brunatnego Bełchatów-Pole Kamieńsk w kategorii B+C<sub>1</sub>” celem uzyskania koncesji na rozpoznawanie złoża węgla brunatnego „Bełchatów-Pole Kamieńsk”. Wskazano, że kontynuacja trwałego zainwestowania, jakim jest rozbudowa składowiska odpadów na terenie złoża węgla brunatnego „Bełchatów-Pole Kamieńsk” uniemożliwi w przyszłości gospodarcze wykorzystanie zasobów węgla brunatnego.

Powyższe pismo, wniesione w terminie wyznaczonym na wnoszenie uwag przypadającym na okres 19.10.2012 r. do 23.11.2012 r. zostało w taki sposób zakwalifikowane, jednakże uwaga nie została uwzględniona z następujących względów:

Na wstępie należy zauważyć, że przeznaczenie w opracowywanym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Kamieńsk dla terenu położonego w rejonie miejscowości Kąsie, Sołectwo Szpinalów terenów wskazanych w uwadze pod obszary i tereny górnicze (PG) pozostawałoby w sprzeczności z zapisami obowiązującego dla tego obszaru „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kamieńsk” zatwierdzonego Uchwałą Nr XV/145/11 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 30 listopada 2011 r., co już uniemożliwia uwzględnienie uwagi.

Po drugie – samo opracowanie przez podmiot wnoszący uwagę „Projektu robót geologicznych rozpoznawczych złoża węgla brunatnego Bełchatów-Pole Kamieńsk w kategorii B+C<sub>1</sub>” nie stwarza po stronie tut. Organu obowiązku oznaczenia wskazanego obszaru w opracowywanym planie zagospodarowania przestrzennego jako górniczego. Opracowanie projektu robót geologicznych stanowi bowiem jedynie jeden z etapów prowadzących przedsiębiorcę do opracowania dokumentacji geologicznej i ubiegania się o wydanie koncesji na wydobycie kopaliny, natomiast nie stanowi okoliczności mającej jakikolwiek wpływ na samodzielność gminy w zakresie kształtowania polityki przestrzennej.

Ubocznie należy podkreślić, że wg informacji zgromadzonych przez tut. Organ wynika, że grubość nadkładu nad ww. złożem uprawdopodobnia całkowitą nieopłacalność jego wydobycia, z uwzględnieniem również aspektu środowiskowego.

Dodatkowo należy podkreślić, że przepisy obowiązujące w dniu wszczęcia procedury opracowywania przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w tym ustawy z dnia 04 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 1994 r., Nr 27, poz. 96 ze zm.) nie ograniczają „władztwa planistycznego” przysługującego gminie w zakresie sposobu przeznaczenia terenów górniczych, o ile zostaną zachowane następujące warunki: możliwość wykonywania uprawnień określonych w koncesji, zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego i ochrony środowiska, w tym obiektów budowlanych. Opracowany projekt planu wymogi te respektuje, co potwierdza uzyskanie pozytywnego uzgodnienia Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach (postanowienie z dnia 5 września 2012 r. znak: KIE/512/0133/12/04022/ES), w którym to wskazano, że uwzględniono w niniejszym opracowaniu granice i sposoby zagospodarowania terenu górniczego „Pole Bełchatów”, w granicach którego znajduje się obszar objęty planem.

Inną sprawą jest, że wnoszący uwagę wskazując w swoim piśmie na aktualnie podejmowane działania powołał się na przepisy nieobowiązującej już ustawy Prawo geologiczne i górnicze z 1994 r., do tego dotyczące prawa do informacji uzyskanych w wyniku prac geologicznych, co nie dotyczy przedmiotu niniejszego postępowania.

Sposób zagospodarowania gruntów planowany w projekcie omawianego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został określony z poszanowaniem zasad i dyrektyw wprowadzonych przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717 ze zm.) tj. ładu przestrzennego, zrównoważonego rozwoju, uwzględniania wymagań ochrony środowiska i potrzeb interesu publicznego. Przedmiotowa inwestycja obejmuje bowiem rozbudowę już funkcjonującego składowiska odpadów oraz realizację w jego bezpośrednim sąsiedztwie instalacji do mechaniczno-biologicznej obróbki odpadów komunalnych (kontynuacja zabudowy). Na składowisku będą składowane odpady pochodzące z tej instalacji, zgodnie z zasadą bliskości określoną w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r., Nr 185, poz. 1243 ze zm.) Przedmiotowa lokalizacja spełnia warunki Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 marca 2003 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących lokalizacji, budowy, eksploatacji i zamknięcia, jakim powinny odpowiadać poszczególne typy składowisk odpadów (Dz. U. z 2003 r. Nr 61, poz. 549 ze zm.). Ponadto obszar ma dobre przygotowanie infrastrukturalne na rozwój systemu gospodarowania odpadami w regionie. Ww. instalacje zostały wpisane do „Planu gospodarki odpadami województwa łódzkiego 2012” przyjętego Uchwałą Nr XXVI/481/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2012 r. jako instalacje regionalne, a zatem ich realizacja umożliwi wykonanie założeń tego dokumentu i zaspokojenie potrzeb ludności z utworzonego regionu gospodarki odpadami.

Poza tym przyjęte w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kamieńsk dla terenu położonego w rejonie miejscowości Kaście, sołectwo Szpinalów zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu uwzględniają założenia pro środowiskowych dokumentów strategicznych tj.: „Plan gospodarki odpadami województwa łódzkiego 2012” przyjęty Uchwałą Nr XXVI/481/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2012 r. Główne cele i założenia dokumentu zakładają m. in.:

- 1) zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów przy jednoczesnym wzroście gospodarczym poprzez wprowadzenie technologii i technik umożliwiających zapobieganie powstawaniu odpadów oraz lepszą efektywność wykorzystania zasobów naturalnych;
- 2) zmniejszenie ilości odpadów przeznaczonych do unieszkodliwiania, zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów niebezpiecznych, co ograniczy emisje zanieczyszczeń do powietrza, gleby i wody powodowanych przez składowane odpady;

- 3) zmniejszenie ilości odpadów biodegradowalnych deponowanych na składowiskach odpadów;
- 4) zwiększenie udziału odpadów w procesach odzysku, w tym recyklingu takich odpadów, jak metale, tworzywa sztuczne, papier, tektura, szkło;
- 5) wyeliminowanie zjawiska nielegalnego składowania odpadów w środowisku;
- 6) budowę: instalacji do mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, kwatery do składowania odpadów, instalacji do produkcji paliwa alternatywnego w m. Kąsie Gmina Kamieńsk.

Z uwagi na powyższe uwaga nie została uwzględniona.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINNEJ  
KAMIEŃSK  
*Kozik*  
Jarosław Kozik